CNPJ: 22.981.096/0001-59

licitacao@cmtucuma.pa.gov.br

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e

OFÍCIO Nº 006/2024. SEC.ADM/CMT.

Ao Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã

Hoberlindo Pereira de Sá

          No uso das atribuições conferidas, venho através do presente, solicitar a Vossa Excelência

Autorização para proceder junto a Comissão de Licitação, a abertura do Processo de DISPENSA

DE LICITAÇÃO para Contratação de Empresa Especializada em Sistema de Gerenciamento,

Manutenção, Alimentação de dados e Controle de Site, para atender as necessidades da Unidade

Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

Segue, Relatório de Pesquisa de Preços realizadas em conformidade com a IN 65/2021.

Desta forma, necessário se faz a disponibilização de valor orçamentário face as despesas indicadas,

salvo se houver redução do valor nas propostas dos interessados.

Esta secretaria posiciona-se, pelas necessárias providências à realização do referido

processo administrativo, solicitando que Vossa Senhoria autorize expressamente a abertura do

certame, em atendimento aos princípios da administração pública.

Tucumã/PA, 21 de fevereiro de 2024.

______________________________

  Luciano de Menezes Magny
Secretário Administrativo

Port. 001/2024

LUCIANO DE MENEZES
MAGNY:61666939234

Assinado de forma digital por LUCIANO
DE MENEZES MAGNY:61666939234
Dados: 2024.02.21 12:30:55 -03'00'

CAMARA MUNICIPAL DE
TUCUMA:22981096000159

Assinado de forma digital por
CAMARA MUNICIPAL DE
TUCUMA:22981096000159
Dados: 2024.03.08 12:42:29 -03'00'

CNPJ: 22.981.096/0001-59

licitacao@cmtucuma.pa.gov.br

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e

ORÇAMENTO ESTIMADO
(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã

Hoberlindo Pereira de Sá

Mediante Pesquisa de Preços, conforme a IN 65/2021, obteve-se o valor global estimado para

contratação: R$ 10.243,97 (DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E

NOVENTA E SETE CENTAVOS) para suprimento das despesas de Contratação de Empresa

Especializada em Sistema de Gerenciamento, Manutenção, Alimentação de dados e Controle de Site, para

atender as necessidades da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT
UNID

MEDIDA

PREÇOUNIT.

MÉDIO

PREÇO TOTAL

MÉDIO

01

Sistema de Gerenciamento e Controle de Site e

Hospedagem de Domínio, Esic, Ouvidoria e Fale

Conosco – Sistemas de Ouvidoria Municipal.

11    MÊS     R$ 931,27    R$ 10.243,97

                                                                                                   VALOR TOTAL ESTIMADO    R$ 10.243,97

VALOR TOTAL ESTIMADO  POR EXTENSO:   DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E

TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS.

  Tucumã – PA, 21 de fevereiro de 2024

______________________________

  Luciano de Menezes Magny

Secretário Administrativo

Port. 001/2024

LUCIANO DE MENEZES
MAGNY:61666939234

Assinado de forma digital por LUCIANO
DE MENEZES MAGNY:61666939234
Dados: 2024.02.21 12:58:31 -03'00'

		2024-03-08T13:00:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159